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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem práce je sestavení podnikatelského plánu pro založení cestovní agentury.

Dílčí cíle:
Definovat základní pojmy dle sekundárních zdrojů.
Vytvoření struktury podnikatelského plánu, na základě které bude plán zpracován.

2. Výzkumné metody:

V první části práce byl čtenář seznámen s teoretickým popisem jednotlivých pojmů potřebných pro diplomovou
práci. Popis této teoretické části probíhal na základě informací ze sekundárních zdrojů a internetu. Praktická část
byla založena na vytvoření komplexního podnikatelského plánu pro založení cestovní agentury. Struktura plánu
vycházela z informací uvedených v části teoretické. Vzhledem k tomu, že se jedná o nový podnikatelský záměr,
bylo v praktické části využito modelů, které predikují předpokládaný budoucí vývoj zakládané cestovní
agentury.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Byl vytvořen úvod podnikatelského plánu. Následně byl popsán produkt, který bude agentura nabízet. Byla
provedena analýza PEST, mikrookolí, Porterova modelu pěti hybných sil a SWOT. V další části byl sestaven
marketingový mix, který se zaměřil vzhledem k povaze služby, především na propagaci a distribuci. Poté byl
vytvořen finanční plán, konkrétně stanovení prvotních nákladů na založení agentury, výkazy zisků a ztrát,
přehledy o peněžních tocích a rozvahy. Byl vypočítán bod zvratu a investiční ukazatele, jako čistá současná
hodnota, vnitřní výnosové procento a doba návratnosti investice. Výsledkem těchto výkazů a ukazatelů bylo
potvrzení ziskovosti plánovaného podnikatelského záměru.

4. Závěry a doporučení:

Závěrem práce je vyhodnocení skutečnosti, že daný podnikatelský plán je životaschopný a agentura může na
trhu fungovat. K tomu je nezbytné, aby majitelka agentury měla dostatek zákazníků, budovala svou pozici na
trhu a používala marketingové nástroje tak, aby byl vytvářen co nejvyšší zisk.
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SUMMARY

1. Main objective:

The goal is to build a business plan for the establishment of travel agency.

Sub-objectives:
Define basic terms from secondary sources.
Create a business plan structure, under which the plan will be executed.

2. Research methods:

In the first part, the reader is acquainted with the theoretical description of the concepts necessary for a thesis.
Description theoretical part conducted on the basis of information from secondary sources and the Internet. The
practical part was based on creating a comprehensive business plan for the establishment of travel agency. The
structure of the plan was based on information given in the theoretical part. Since it is a new business idea, the
practical is utilized by models that predicts anticipated future developments founded a travel agency.

3. Result of research:

The introduction was created on the introduction of a business plan. It was subsequently described product,
which will offer agency. PEST analysis was conducted, microenvironment, Porter's model of five drivers and
SWOT. In another part of a marketing mix, which focused due to the nature of the service, on the promotion and
distribution. Then the financial plan, particularly the initial cost of establishing the agency, profit and loss
statements, cash flow statement and balance sheet. Was calculated turning point and investment indicators such
as net present value, internal rate of return and payback period. The result of these reports and indices,
confirming the profitability of the planned business plan.

4. Conclusions and recommendation:

Conclusion of this work is to evaluate the fact that the business plan is viable and the agency can operate in the
market. To do this it is necessary that the owner of the agency have enough customers, built our market position
and used marketing tools so as to create the highest profit.
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1 Úvod
Každý začínající podnikatel by se před realizací svého podnikatelského nápadu měl zamyslet,
zda jeho produkt či služba bude skutečně mít na trhu úspěch. Proto by měl nejprve
zformulovat své myšlenky a představy do konkrétní, ideálně písemné, podoby. Důležité je
promyšlení všech fází vedoucích k založení podniku, od právní formy podnikání, přes analýzu
trhu, na kterém působí mnoho neovlivnitelných faktorů, až po vnitřní procesy uvnitř podniku,
jakými mohou být určení marketingové strategie, volba spolupracovníků, sestavení finančních
plánů nebo identifikace hrozících rizik a jejich možná eliminace. Právě k tomuto účelu slouží
podnikatelský plán, který zahrnuje všechny nutné kroky a fáze přípravy vedoucí k reálnému
uskutečnění zamýšleného záměru, čímž tak dokáže mnohdy odhalit možné nedostatky plánu
již na samém počátku. V podnikatelském plánu je potřeba co nejpřesněji propočítat náklady
související se založením nového podniku a s jeho následným provozem. Je současně nutné
predikovat tržby a stanovit zisk, který má podnikateli přinést. Současně musí podnikatel
myslet i na dobu, po kterou mu, především v úvodu podnikání, podnikání nebude zisk
generovat a mít tedy připravený dostatek finančních prostředků i pro toto období.

Cílem práce je sestavení podnikatelského plánu pro založení cestovní agentury. K dosažení
hlavního cíle byly stanoveny cíle dílčí. Nejprve musí být definovány základní pojmy na
základě sekundárních zdrojů. Poté musí být vytvořena struktura podnikatelského plánu, na
základě které bude plán vytvořen. Následně musí být vypracovány jednotlivé části
podnikatelského plánu, aby bylo možné v závěru práce určit, zda je podnikatelský plán reálný
a zakládaná cestovní agentura by byla na trhu cestovního ruchu životaschopná.

Práce je členěna do dvou hlavních částí, a to teoreticko-metodologické a praktické. Teoretická
část nabízí vysvětlení několika zásadních základních pojmů, která s podnikatelským záměrem
souvisí. Konkrétně se jedná o definování pojmů jako je podnik a podnikání a dále popsání
dvou nejdůležitějších právních forem podnikání, tedy fyzické osoby a společnosti s ručením
omezením. Nejvíce pozornosti je však v této kapitole věnováno celkové struktuře a obsahu
podnikatelského plánu. Jsou zde popsány vybrané položky z mnoha podob podnikatelského
plánu tak, aby vzniklá struktura co nejlépe vyhovovala praktické části a hlavně
podnikatelskému plánu samotnému. Teoretická část práce poskytne základní přehled
o řešeném tématu a zároveň poskytne základ pro pochopení praktické části práce. V závěru
teoretické části je pozornost věnována metodice, kde je uveden postup zpracování celé
diplomové práce.

Praktická část vychází ze struktury podnikatelského plánu nastíněného v části teoretické. Je
vymezen druh podnikání, počátek podnikání, dále je zvolena právní forma podnikání a jsou
doplněny další informace potřebné k sestavení podnikatelského plánu. Následuje popis
nabízeného produktu a analýza okolí za pomocí PEST analýzy, Porterova modelu pěti sil a
SWOT analýzy. V další části práce je sestaven marketingový mix služeb, jehož obsah je
z povahy zakládané cestovní agentury zaměřen především na distribuci a propagaci.
Předposlední položkou je finanční plán, který se skládá především z finančních výkazů
a hodnocení vložené investice. V této části práce jsou zohledněny tři možné vývoje
podnikání, a to v pesimistické, realistické a optimistické variantě. V závěru podnikatelského
plánu jsou zhodnocena možná rizika související s podnikatelským záměrem. Klíčovým
prvkem k úspěchu podnikatele je zvládnout a zhodnotit všechny výše popsané aktivity co
nejrealističtěji a nejpřesněji.
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2 Teoreticko – metodologická část práce
Teoretická část je základem pro následné zpracování části praktické. Jsou v ní vysvětleny
pojmy, které úzce souvisí se zpracovávaným tématem. Tyto pojmy vychází ze sekundárních
existujících zdrojů, jejich obsah souvisí s náležitostmi podnikatelského plánu. Nejprve jsou
vymezeny základní pojmy, následuje popis dvou hlavních právních forem podnikání a výčet
jejich výhod a nevýhod. Nejvíce prostoru je věnováno struktuře a obsahu samotného
podnikatelského plánu. V závěru je shrnuta metodika práce, jejímž obsahem je popis
literatury, zvolená metoda práce a způsob zpracování praktické části práce.

2.1 Vymezení základních pojmů
Každý člověk se může svobodně rozhodnout, zda se nechá zaměstnat či bude podnikat. Pokud
se rozhodne podnikat, je třeba, aby se seznámil se základními pojmy z oblasti podnikání.
Primárně jsou to pojmy podnik a podnikání.

2.1.1 Podnikání
Jak uvádí Veber, Srpová et al. (2012, s. 14), pojem podnikání má mnoho definic a interpretace
tak není jednoduchá. Autoři se zmiňují o pojetí ekonomickém, psychologickém,
sociologickém či právnickém. Právní definici podnikání původně určoval zákon č. 513/1991
Sb., obchodní zákoník. Tento zákon říkal, že podnikáním se rozumí soustavná činnost, která

[…]

však musí být majitelka opatrná, neboť některé cestovní kanceláře podporu prodeje ve
smlouvě o obchodním zastoupení agentuře vyloženě zakazují. Majitelka tak musí pracovat
hlavně s podporou prodeje jednotlivých CK, které velmi často vytváří pro své klienty časově
omezené akce, které však CA může svým klientům nabídnout také.

Poslední, a dá se říct, že stěžejní částí diplomové práce, je finanční plán, který ukazuje, zda je
podnikatelský plán proveditelný a ekonomicky reálný. Nejprve jsou stanoveny jednorázové
náklady na založení agentury a ostatní náklady nutné k zajištění provozu na jeden rok. Tyto
náklady byly vyčísleny na 220 588 Kč. Následně byla sestavena zahajovací rozvaha
k 1. 1. 2016. Předpokládané výnosy v jednotlivých obdobích byly stanoveny na základě
průměrné ceny zájezdu 34 000 Kč a průměrné výše provize 8 %. Tyto informace byly získány
od společnosti MMS, a. s. Z jednoho zájezdu tedy agentura v průměru získá 2 720 Kč. Bod
zvratu se u agentury nachází v případě 214 prodaných zájezdů za rok. Počet prodaných
zájezdů v jednotlivých letech byl stanoven od maximální výše zájezdů, které je majitelka
schopna sama prodat a zajistit veškerou spojenou administrativu. Jedná se o 300 zájezdů.
Vzhledem k tomu, že veškeré výkazy jsou tvořeny ve třech variantách, a to pesimistické,
realistické a optimistické, pak těchto 300 zájezdů bylo stanoveno u optimistické varianty
v třetím roce podnikání. Od čehož byly odvozeny počty prodaných zájezdů v ostatních letech
a variantách výkazů. Výkazy zisků a ztrát byly tedy vytvořeny na tři roky dopředu a ve třech
variantách. V případě realistické varianty je na konci prvního roku podnikání, po zdanění
a odpočtu odměny podnikatelky, cestovní agentura ve ztrátě 25 311 Kč. U optimistické
varianty se jedná o zisk ve výši 56 506 Kč a v případě pesimistické varianty o ztrátu ve výši
102 015 Kč. Následují jednotlivé přehledy o peněžních tocích, neboli cash flow, které ukazuje
toky finančních prostředků agentury. V tomto případě nejsou hodnoty vyčísleny ročně, ale
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v měsíčním členění, aby byly lépe zachyceny peněžní toky. CF poskytuje náhled na finance
a slouží jako přehledný výpis příjmů a výdajů za jednotlivé měsíce. Díky němu je vidět, že
agentura se v žádné variantě nedostane do platební neschopnosti. Následují rozvahy vždy ke
konci roku a opět jich je vytvořeno více, neboť je nutné zohlednit všechny možné vývoje.
V závěru finančního plánu jsou uvedeny investiční ukazatele. Výpočet čisté současné hodnoty
autorce sdělil, že v průběhu tří let investice vynese majitelce 157 085 Kč. Vnitřní výnosové
procento za daných podmínek vyšlo na 94 %. Doba návratnosti investice byla při realistické
variantě stanovena na osmý měsíc ve třetím roce podnikání. Dle těchto výpočtů lze říct, že se
do podnikatelského záměru vyplatí investovat.

Poslední částí podnikatelského plánu je hodnocení rizik a jejich eliminace. Autorka
identifikovala poměrně velké množství rizik, přesto je možné provozování CA
charakterizovat jako podnikání s nízkým rizikem, neboť není třeba vysoké počáteční investice
a provozní náklady lze udržet na poměrně nízké úrovni. Existují však rizika, kterým lze, ale
také nelze předcházet. Druhou skupinou jsou rizika jako tzv. vyšší moc, terorismus nebo
zhoršení ekonomické situace země. Naopak agentura se musí vyhnout rizikům spojeným se
sezónností podnikání, nespokojeností klientů, provozní ztrátou nebo nedostatečnou
poptávkou.

Na základě všech zjištěných informací je podnikatelce doporučeno podnikatelský plán
zrealizovat. Po sestavení finančního plánu a zpracování finanční analýzy se jeví jako reálná
možnost, že cestovní agentura bude na českém trhu životaschopná.
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Příloha 1 Seznam cestovních kanceláří
Aeolus, s. r. o.
ADRIALAND S. R. O.
Afrodita, s. r. o.
ALEX, s. r. o.
Alexandria, s. r. o.
ATIS a.s.
AZURREIZEN.s. r. o.
Best Reisen Cz, s. r. o.
Blue Sky Travel, s. r. o.
Blue Style, k. s
BON TON, s. r. o.
BRENNA, s. r. o.
CAMPANATOUR, s. r. o.
Canaria Travel, s. r. o.
Caribe Tour, s. r. o.
Čedok, a. s.
České kormidlo s. r. o.
Electra Tours, s. r. o.
EMMA Agency spol. s r.o.
Eso travel, a.s.
EUROPA TRIP - QUALITY TRAVEL, s. r. o.
Exim Tours, a. s.
Experitour, s. r. o.
Fantasy Travel, s. r. o.
Fede, s. r. o.
Firo tour, a. s.
Fischer, a. s
Greece Tours Prague, s. r. o.
Inex-cestovní kancelář, s. r. o.
KOVOTOUR PLUS s. r. o.
Mauthner, s. r. o.
MAXIREIZEN.s. r. o.
Monatour a. s.
Nev-Dama, obchodní značka cestovní kanceláře Fischer, a. s.
Pantour s. r. o.
Sardegna Travel, s. r. o.
Snail Travel International, a. s.
Sport-S, s. r. o.
Thomas Cook, s. r. o.
TIP travel, s. r. o.
Velký Semerink s. r. o. (Rudolf Reisen)
Viamare, s. r. o.
VÍTKOVICE TOURS, s. r. o.
Zdroj: vlastní zpracování
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