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Další hodnocení:
DP na téma zpracování podnikatelského plánu cestovní kanceláře. Občas špatné citace, např. Srpové, Řehoře
et al. (2010, s. 35)na str.3. Správně má být Srpová et al. (2010, s. 35).Pokud více než 3 autoři, potom je uveden
jmenovitě pouze první. U rizik nemluvíme o jejich eliminaci, ale na snížení na tzv. referenční úroveň. Eliminace
je drahá. Duplicitní názvy grafů. Jednotlivé situační analýzy je vhodné nějakým způsobem kvantifikovat (např.
pomocí bodového scoringu). Situační analýza musí být vyhodnoceny do formy strategické pozice firmy, ze které
je zřejmé, jak ambiciózní strategii si firma může dovolit. Toto zde chybí.Chybí mi analýza produktového portfolia
(produkty jsou jednotlivé typy zájezdů) ze které by bylo zřejmé, jak intenzívně specifické typy zájezdů rozvíjet.
Dnešní cestovní kanceláře i agentury se postupně specializují na určité typy zájezdů, přičemž ostatní jsou spíše
doplňkové. Nejrizikovější částí jsou nepochybně tržby, které nejsou podloženy důkladnou analýzou trhu.Finanční
plán je ve třech variantách, kterým ovšem musí předcházet definice a popis scénářů možného vývoje. Na něj
teprve vytváříme varianty. Je pozitivní, že studentka uvádí 3 letou projekci finančního plánu. Zpracování výkazu
CF považuji za existenční nutnost. Str. 46 studentka mluví o vloženém vlastníkm kapitálu, což je nesmysl. Vlastní
kapitál nevkládáme, ale vzniká jako součet základního kapitálu +průběžné akumulace nevyplaceného zisku
po zdanění. Rozvaha ke konci roku bude v realitě nejspíš zahrnovat i zálohy zaplacené zákazníky a nejspíš i
krátkodobé závazky (dodavatelé, zaměstnanci atd). Slabiny takto formulovaného plánu vidím v marketingové
oblasti a oblasti řízení rizik. Podnikatelský plán byl zpracován, nicméně jeho verifikaci by poskytla až praxe. Práci
doporučuji k obhajobě a hodnotím v rozmezí velmi dobře - dobře.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pomocí jakých hledisek se bude firma rozhodovat o výběr varianty plánu k realizaci? Jak to bude technicky
provedeno?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uveďte nejběžnější způsoby řízení podnikatelských rizik v oboru cestovního ruchu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakou typ strategie byste zvolila pro prezentovanou cestovní agenturu (můžete využít typologii Portera nebo
Ansoffa).

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Klasifikace výborně
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velmi dobře X
dobře
nevyhovující
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